
 

       PRESS RELEASE 

【本件に関するお問い合わせ先】 

松本秀峰中等教育学校 教頭 塩畑 泰一 広報部 正谷 優典 

TEL:0263-31-8311 FAX:0263-31-8333 URL(松本秀峰中等教育学校)：http://www.shuho.ed.jp/ 

 

2024 年 4 月 17 日 

報道関係各社御中 

松本秀峰中等教育学校 

広報部 

 

 

高等学校 DX加速化推進事業（DXハイスクール）採択校に決定しました 
 

 

陽春の候、貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校に対しまして格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校はこの度、文部科学省の「令和 6年度高等学校ＤＸ加速化推進事業（ＤＸ 

ハイスクール）」に申請し、採択校に決定いたしました．本事業は、情報、数学等の教育を

重視するカリキュラムを実施するとともに、ICTを活⽤した⽂理横断的・探究的な学びを強

化する学校などに対して、そのために必要な環境整備の経費を⽀援するものです。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、成長分野を支える人材育成の取り組みと

して、報道関係各社様を通して、地域の皆様に広くご紹介いただきたく存じます。 

 

記 

１．日時 DXハイスクール担当者と取材日を調整いたします。 

          事前に学校代表(TEL:0263-31-8311)までご連絡ください。 

 

 ２．場所 本校にて取材対応をいたします。 

  

 ３．申請概要 

  未来の日本や世界をリードする人材を育てるべく、ICT機器を活用した授業や探究活動 

を通じて生徒が次のような力を身につけることを目指します。 

① ルールやマナーを守って ICT機器を適切に取り扱う力 

② ICT機器を活用して情報を適切に受け取る力 

③ ICT機器を活用して情報を適切に発信できる力 

  そのために、本年度は 3Dプリンタや映像編集ソフト、およびそれらを運用する PC 

などを校内に設置し、デジタルものづくりの活動を行うことができる環境（fab 

スペース）を整備し、そこでの創作活動を主題として探究的な学習を進めていきます。

 

以上 

http://www.shuho.ed.jp/
tel:0263-31-8311

